
 

telefon: +48 22 492 11 00                 Aleje Jerozolimskie 181c 

adres email: urpl@urpl.gov.pl                 02-222 Warszawa 

strona www: urpl.gov.pl 
RODO - Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,  

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (http://urpl.gov.pl/pl/daneosobowe). 

 

Warszawa, 2024-01-11 

Wykonawcy zainteresowani uczestniczeniem  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia  

SPRAWA:  

postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego na usługi szczególne, w trybie podstawowym, 

w przedmiocie: WYKONYWANIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM WRAZ Z USŁUGĄ 

ODBIORU PRZESYŁEK POCZTOWYCH Z SIEDZIBY ZAMAWIAJĄCEGO, W OKRESIE OD 2024-02-01 DO 2026-01-31 (numer 

referencyjny: BAG-AGZ.26.1.2024) 

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, 

zamawiający w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (PZP - Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm.) i pkt  0.2 specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ) zawiadamia, że w następstwie pytań i wniosków otrzymanych od 

wykonawcy udzielił następujących odpowiedzi stanowiących wyjaśnienie i zmianę treści SWZ: 

Pytanie 1: Zamawiający oczekuje aby Wykonawca dostarczył do adresatów w kraju i za granicą wszystkie przesyłki 

listowe oraz paczki pocztowe przekazane do nadania przez Zamawiającego  Informujemy, że usługa zagraniczna 

odbywa się między Polską, a krajami podanymi w „Wykazie krajów lub terytoriów, z którymi realizowana jest usługa 

pocztowa zagraniczna” na zasadach umów międzynarodowych, zamieszczonym na stronie www Wykonawcy. 

W wykazie tym znajdują się również informacje o miejscowościach, do których można wysyłać przesyłki zagraniczne 

z Polski oraz ewentualne dane o szczególnych warunkach świadczenia tej usługi w poszczególnych krajach. Czy 

Zamawiający akceptuje powyższe? 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe. 

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 4 Umowy poprzez dodanie zapisu: „Za nieterminowe 

regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz 

zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za 

niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku 

zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w wskazanego terminu 

zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do 

wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą 

realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach świadczenia usług pocztowych, tj. po uiszczeniu opłaty z góry za jej 

świadczenie. Przez opłatę „z góry” na ogólnie obowiązujących warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną 

przez Zamawiającego przed nadaniem przesyłki, Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków 

cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po 

uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, 

Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu 

na tytuł podanej płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek Wykonawcy i dodaje w § 4 PPU (załącznik 

nr 4 do SWZ) ust. 12 w brzmieniu: Za nieterminowe regulowanie płatności określonych 

w fakturach wystawionych przez Wykonawcę, naliczy on Zamawiającemu odsetki ustawowe za 

opóźnienia w transakcjach handlowych.  

Pytanie 3: W § 5 ust. 4 PPU Zamawiający wskazuje że łączna maksymalna wartość kar umownych wynosi 20% 

wartości umowy, określonej w § 4 ust. 1. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 

5% wartości Umowy, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku. Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar 

umownych w projekcie umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku 

umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia 

społecznego.  



 

telefon: +48 22 492 11 00                 Aleje Jerozolimskie 181c 

adres email: urpl@urpl.gov.pl                 02-222 Warszawa 

strona www: urpl.gov.pl 
RODO - Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,  

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (http://urpl.gov.pl/pl/daneosobowe). 

 

Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za 

naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak 

i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę na 

poziomie 20% należy uznać za całkowicie wygórowaną. 

Odpowiedź: Zamieszczone w SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY (PPU), w tym dotyczące kar 

umownych, przewidują w § 5 ust. 4 PPU maksymalną łączną wysokość kar umownych 20% 

maksymalnej wartości Umowy, co Zamawiający uznaje za adekwatny, niewygórowany poziom kar 

umownych możliwych do dochodzenia. Takie postanowienie, a nawet na poziomie 30%, znajduje 

się we wszystkich projektach umów w postępowaniach o udzielenie zamówienia, prowadzonych 

przez Zamawiającego na podstawie przepisów PZP, co nie wywołało do tej pory u Wykonawców 

jakichkolwiek wątpliwości w tym zakresie. Stosowanie kar umownych na rzecz Zamawiającego, 

w tym określanie ich rodzaju i wielkości, jest standardem wymaganym w sektorze finansów 

publicznych, do którego należy Zamawiający. Dodatkowo, w § 1 ust. 3 PPU przywołano akty 

normatywne stanowiące podstawę realizacji usług pocztowych objętych Umową oraz określające 

sposób i terminy reklamacji z powodu np. opóźnienia w realizacji usług pocztowych. 

Pytanie 4: Przewidziana w § 5 ust. 1 pkt 2 PPU kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb 

i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę 

przy realizacji zamówienia. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia. Ponadto wskazany zapis nie wskazuje jednoznacznie jakiej czynności dotyczy kara tj. 

czy dotyczy braku realizacji usługi odbioru czy braku nadania przesyłek w dniu ich odbioru? Ponadto prosimy 

o wskazanie czy w przypadku gdy kara dotyczy braku nadania przesyłek, to czy wskazana wartość odnosi się do każdej 

nadanej przesyłki tego dnia. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 

następujący: „W przypadku nie odebrania przesyłek z siedziby Zamawiającego Wykonawca zapewnia stosowne 

odszkodowanie wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia § 5 ust. 1 pkt 2 PPU, ustalając 

jego treść w następujący sposób: 10% opłaty miesięcznej określonej w poz. 30 kol. 3 formularza 

cenowego z Załącznika nr 3 do Umowy, powiększonej o należny podatek od towarów i usług, za 

brak odbioru przesyłek pocztowych z Kancelarii Głównej Zamawiającego w danym dniu roboczym 

Pytanie 5: Wykonawca wnosi o dopisanie w § 5 ust. 3 Umowy sposobu potrącania kar umownych. Wykonawca ze 

względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar 

umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów poprzez doprecyzowanie możliwości naliczania kar umownych. 

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający po wcześniejszym 

wystawieniu noty obciążeniowej potrąci z wynagrodzenia kwotę stanowiącą równowartość tych kar i tak pomniejszone 

wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy, dodając w § 5 ust. 3 PPU zdanie: 

W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kary umownej, Zamawiający po uprzednim 

wystawieniu noty obciążeniowej potrąci z wynagrodzenia określonego w fakturze kwotę 

stanowiącą równowartość naliczonej kary i tak pomniejszone wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy. 

Przedstawione wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną jej część, co zamieszczono na 

platformie https://urpl.ezamawiajacy.pl/pn/urpl/demand/notice/public/118210/details oraz dodatkowo na stronie 

https://bip.urpl.gov.pl/pl/012024-wykonywanie-us%C5%82ug-pocztowych-w-obrocie-krajowym-i-zagranicznym-wraz-z-

us%C5%82ug%C4%85-odbioru 

Zapraszamy do złożenia oferty w terminie upływającym 15 stycznia 2024 r. o godzinie 10:00.  

 


